ÁREA (M²) FATOR DE 

RESTRIÇÃO 

VALOR MÉDIO 

PONDERADO 

VALOR (R$) 

VEDADA 207.468,10 0,00 63,38 0,00 

RESTRITA 1.111.807,50 0,70 63,38 49.326.451,55 

OCUPAÇÃO 1.018.387,40 1,00 63,38 64.545.393,41 

2.337.663,00   113.871.844,96 

V. ÁREA 1 = R$ 113.872.000,00 (Cento e Treze Milhões, Oitocentos e 

Setenta e Dois Mil Reais), em números atrativos de mercado. 

VALOR UNITÁRIO FINAL = R$ 49,00/m² (redondos) 

4.3 - VALOR DA ÁREA 1 A: 

4.3.1 - QUADRO DE HOMOGENEIZAÇÃO: 

A B C D E F G H I

1 ÁREA 2 S 2.161.575,00 48.035,00 45,00 1,00 0,85 0,85 38,25

[...]

OCUPAÇÃO DA ÁREA 

ÁREA (M²) FATOR DE 

RESTRIÇÃO 

VALOR MÉDIO 

PONDERADO 

VALOR (R$) 

VEDADA xxx xxx xxx xxx 

RESTRITA 161.651,26 0,70 87,07 9.852.482,40 

OCUPAÇÃO 21.333,74 1,00 87,07 1.857.528,70 

182.985,00   11.710.011,10 

V. ÁREA 1 A = R$ 11.710.000,00 (Onze Milhões, Setecentos e Dez Mil 

Reais), em números atrativos de mercado. 

VALOR UNITÁRIO FINAL = R$ 64,00/m² (redondos) 

4.4 - VALOR DA ÁREA 2 REMANESCENTE: 

4.4.1 - QUADRO DE HOMOGENEIZAÇÃO: 

A B C D E F G H I

1 ÁREA 2 S 2.161.575,00 48.035,00 45,00 1,00 0,72 0,72 32,40

[...]

ÁREA (M²) FATOR DE 

RESTRIÇÃO 

VALOR MÉDIO 

PONDERADO 

VALOR (R$) 

VEDADA 30.560,42 0,00 77,25 0,00 

RESTRITA 330.764,60 0,70 77,25 25.551.565,35 

OCUPAÇÃO 295.146,98 1,00 77,25 22.800.104,21 

656.472,00   48.351.669,56 

V. ÁREA 2 = R$ 48.351.670,00 (Quarenta e Oito Milhões, Trezentos e 

Cinquenta e Um Mil, Seiscentos e Setenta Reais), em números atrativos de 

mercado. 

VALOR UNITÁRIO FINAL = R$ 74,00/m² (redondos) 

5.0 – RESUMO FINAL: 

Atendendo ao objetivo firmado pelo Douto Juízo e de acordo com o escopo do 

presente trabalho, este Perito apresenta a seguir Quadro Resumo dos valores do